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ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

NR. I REF.25%9/2023

KOMISIONI PER LICENCIM I ODES S MJEKEVE TE KOSOVES (OMK), né mbéshtetje
té dispozitave té Nenit 9, paragrafit 1 me nén-paragrafin 1.3 dhe Nenit 35, paragrafit 1 me nén-
paragrafin 1.2 té Ligjit Nt. 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 17, paragrafit 1
me nén-paragrafin 1.3 dhe nenit 47, paragrafit 1 me nén-paragrafin 1.2 té Statutit t&¢ Odés sé Mjekéve
té Kosovés, si dhe Nenit 4 patagrafit 1 me nén-paragrafin 1.3 t€ Rregullores pér Regjistrimin,
Licencimin dhe Rilicencimin e Mjekéve, Vendimit nr. ref. KO 42/2022 té Kuvendit t¢ OMK, né
mbledhjen e datés 21 qetshor 2023, nxjerré kété:

VENDIM

I,  SHPALLEN TE PAVLEFSHME faksimilat me tituj Akademik/Shkencor sipas listés sé kétij
Vendimi, bazuar né Vendimin e Kuvendit t¢ OMK KO 42/2022 pér amandamentimin e
akteve normative t& OMK, respektivisht miratimin e plotésim-ndryshimit t& Rregullores pér
Regjistrim, Licencim dhe Rilicencim pét largimin e titujve Akademik/Shkencot nga faksimilat
e léshuara nga Oda e Mjekéve.

II. NDALOHET pérdorimi i faksimilave me tituj Akademik/Shkencor dhe ¢do faksimil me
pérmbajtje té tillé konsiderohet i paautorizuar nga Oda e Mjekéve.

M.  Lista e mjekéve sipas kétij Vendimi pércillet te Prokutoti i OMK pér inicim té procedurés si
shkak i mostespektimit té akteve normative té brendshme t¢ OMK.

IV. OBLIGOHET shérbimi profesional 1 Odés té njoftoj Drejtorét e Institucioneve Shéndetésore
té Mjekéve sipas listés sé kétij Vendimi si dhe Inspektoratin Shéndetésot.

V. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komisionit.

Arsyetim



Me daté 27 dhjetor 2022 Kuvendi 1 Odés sé Mjekéve (tutje OMK) mban takimin e zakonshém né té
cilin shqyrtohen plot'ésim-ndlyshimet e akteve normative té¢ Odés sé Mjekéve té Kosovés, pérkatésisht
plotésim-ndryshimi i Rregullores pér Regjistrim, Licencim dhe Rilicencim né¢ OMK. Ndér plotésimet-
ndryshimet e késaj Rregulloreje ishte edhe propozimi i largimit té titujve Akademik/Shkencor nga
faksimilat e autotizuara nga OMK. Pér kété arsye, Kuvendi i OMK nxjerr Vendimin nr. ref. KO
42/2022 pér miratimin e amandamenteve pét plotésim dhe ndryshimin e Rregullotes per Regjistrim,
Licencim dhe Rilicencim.

Me daté 23 janar 2023 shérbimi profesional i OMK dérgon shkresé njoftuese dhe kérkon nga t€ gjithé
mjekét té cilét kané qené té pajisut me faksimil me titu Akademik/Shkencor, t'i dorézojné té njejtit
dhe té pajisen me faksimil ku si pérmbaijtje ka vetém titullin specialistilk. Né kété njoftim té njejtéve i'u
sshté dhéné afat deri mé 15 shkurt 2023 pér dorézimin e faksimilit me tituj si dhe éshté térhequr
vérejtje se pas datés sé cekur ¢do pérdotim i faksimilit me tituj konsiderohet i paautotizuar nga OMIK
dhe paraqet shkelje té rregullave t¢ brendshme té Odés.

Si rrjedhojé, afati i lartécekur nuk éshté respektuar nga njé pjesé e mjekéve dhe shérbimi profesional
dérgon edhe njé njoftim té cradhés me daté 10 mars 2023 pér t'iu dhéné afat t ri deri mé 15 mats
2023 pér té gjithé ata té cilét nuk kané respektuat njoftimin pataprak.

Komisioni pér Licencim me daté 21 getshor 2023 mban takimin e zakonshém dhe shqytton njoftimet
e pércjellura te mjekét té cilét nuk kané respektuar njoftimet dhe afatet pér dotézimin e faksimilave
me tituj Akademik/Shkencor, me ¢’rast konsideron se duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit té
OMK nr. ref. 42/2022 faksimilat me tityj Akademik/Shkencor duhet té shpallen té pavlefshém.
Njékohésisht mostespektimi i akteve normative t¢ OMK, nga ana e Komisionit pét Licencim
konsiderohet shkelje e cila duhet t€ procedohet te Prokurori i Odés sé Mjekéve si dhe t€ njoftohen
Drejtorét e Institucioneve shéndetésore né té cilét punojné mjekét sipas listés s& kétij Vendimi dhe

Inspektorati Shéndetésor.

Andaj, bazuar né Nenin 4 paragrafit 1 me nén-paragrafin 1.3, Nenin 27, patagrafit 3 dhe 4 té
Rregullores pét Regjistrimin, Licencimin dhe Rilicencimin e Mjekéve, Vendimit nt. ref. KO 42/2022
t¢ Kuvendit t¢ OMK, Komisioni pét Regjistrim, Licencim dhe Rilicencim né OMK vendosi si né
dispozitivin e kétij Vendimi.

KOMISIONI PER REGJISTRIM, LICENCIM DHE RILICENCIM - OMK
25%49 /2023 dt. 21.06.2023

KESHILLE JURIDIKE: Palét e pakénaqura me kété vendim mund té iniciojné procedurén e
konfliktit administrativ né Gjykatén kompetente (pér géshtje administrative), né afat prej 30 (tridhjeté)
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij vendimi. Parashtrimi i padisé ndaj kétij vendimi nuk e pezullon

ekzekutimin e tij.



Prishting, 21 qetshor 2023

Ky vendim i dorézohet:
Kryetarit t¢ OMK-sé

Mjekéve té listés né kété Vendim
Inspektoratit Shéndetésor
Prokurotit t¢ OMIC

Arkivit t¢ OMK-sé

Kryetar i Komisionit pér Regjistrim,
Licencim dhe Rilicencim OMK

Dt. Shukrije Statovei, Mt. Sci.
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